
Zápisy do katastru nemovitostí  

 – abstrakt v českém jazyce 

           

Tématem této diplomové práce jsou zápisy věcných práv do katastru nemovitostí 

České republiky. Diplomová práce nejdříve krátce nastiňuje historii evidence právních vztahů 

k nemovitostem na území České republiky. Těžištěm diplomové práce je popis současného 

stavu katastru nemovitostí a evidování věcných práv. Diplomová práce vysvětluje co je 

předmětem evidence v katastru nemovitostí a která věcná práva se do katastru nemovitostí 

zapisují. Pozornost je věnována i dalším údajům, které katastr nemovitostí obsahuje. Další 

část diplomové práce popisuje činnosti katastrálního úřadu při vedení a údržbě katastru 

nemovitostí. V závěru práce je shrnut současný stav katastru a zároveň vysloveny některé 

úvahy de lege ferenda. 

 


